
2 

67. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z , dnia 15 lutego 1935 r. 

. W sprawie mianowania radców do Izby Przemy­
słowo-Handlowej w Gdyni. 

Na podstawie art. 18 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca "1927 r. 
o izbach przemysłowo - handlowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 591) w brzmieniu ustawy z dnia 
10 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 292) 
oraz §§ 2 i 42 statutu Izby Przemysłowo-Handlo­
wej w Gdyni ("Monitor Polski" z 1934 r. Nr. 157, 
poz. 207) mianuję na lat 5 radcami Izby Przemysło­
wo-Handlowej w Gdyni: 

a) z zaliczeniem do sekcji przemysłowej: 
1) Ruchniewicza Alojzego, 
2) Inż. Skąpskiego Franciszka. 
b) z zaliczeniem do sekcji handlowej: 
1) Grabowskiego Władysława, . 
2) Tora Stanisława. 
c) z zaliczeniem do sekcji żeglugowo-porto­

we;: 
1) Inż. Rawicz-Szczerbo Władysława. 

Minister Przemysłu i Handlu: 

(-) H. Floyar-Rajchman. 

-000--

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 lutego 1935 r. 

O zmianie taryfy na wyroby tytoniowe. 

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia 18 mar­
ca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębior­
stwa "Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. 
Nr. 26, poz. 240), w brzmieniu rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 84, poz. 617) zarządzam co następuje: 

§ 1. W cenniku załączonym do rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 31 grudnia 1932 r. 
o ustaleniu taryfy na wyroby tytoniowe (Dz. U. 
R. P. Nr. 119, poz. 978), w brzmieniu ustalonem roz­
porządzeniami Ministra Skarbu z dnia 17 lutego 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 132) i z dnia 
7 września 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 747) 
o zmianie taryfy na wyroby tytoniowe wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. w punkcie I 2 b) 1 skreśla się po słowie 
"Caporai" przecinek i słowa: "śląski Rarytas, Po­
morski Rarytas", natomiast po wyrazach "Sport" 
. . . . . . 5 gr" dodaje się wyrazy: "śląski 
i Pomorski Rarytas. . . . . . 4,5 gr"; 

2. w punkcie I 2 b) 2 po wyrazie "Pani" skre­
śla się przecinek i wyraz "Bridge", po wyrazie 
"Damskie" skreśla się przecinek i wyraz "Avan­
ti", po wyrazie "Aromatica" dodaje się przecinek 
i wyraz "Avanti", a po wyrazie "Wanda" cyfrę 
,,1,5 gr" zastępuje się cyfrą: ,,1,25 gr"; . 

3. w punkcie I 3 b) 1 po wyrazie "Kresowy" 
cyfrę: ,,28 zł" zastępuje się cyfrą: ,,24 zł" i dodaje 
się wyrazy: 

"Machorka Najprzedniejsza .. 15 zł 20 gr"; 
, 4. w punkcie I 3 b) 2 po wyrazach: "Skrętki 

zwyczajne, Skrętki śląskie" cyfrę: ,,84 gr" zastę-
puje się cyfrą: ,,96 gr". . 

§ 2. Skreślone z cennika w myśl § 1 pkt. 2 
niniejszego rozporządzenia papierosy "Bridge" 
będą sprżedawan~ do wyczerpania ich zapasó)V 
po cenie 5 gr za sztukę. 

§ 3. Zapasy niżej wymienionych gatunków cy­
gar będą sprzedawane do wyczerpania tych zapa­
sów po cenach następujących: 
cygara "Re~alia" ... po 1 zł 30 gr za sztukę 

" "Delicias" ..." 1 ,,30 Ił " Ił 
" "Commerciales"." 40 " " " 
" "Original"....." 30 " " " 
.. "Silesia" . . • . . " 20 " " " 
" "Soledad" . . . • . " 20 " " " 
. § 4. Przepisy § 3 rozporządzenia ' niniejszego 

wchodzą w życie w 20 dni po dniu ogłoszenia, prze­
pisy §§ 1 i 2 w stosunku do papierosów: "Bridg"e", 
"Avanti" i "Wanda" oraz tytoniu "Kresowy" -
w 7 dni po dniu ogłoszenia, przepisy zaś § 1 w 
stosunku do tytoni: "Machorka Najprzedniejsza", 
"Skrętki zwyczajne, Skrętki śląskie" oraz papie­
rosów: "Śląski i Pomorski Rarytas" - z dniem 
ogłoszenia. 

. Minister Skarbu: 

M OI'!"ITOR. POLSKI. - Dnia 26 lutego 1935 r. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Ministerstwa W. R. i O. P. 
Sąd konkursowy nagrody muzycznej P. Mini­

stra W. R. i O. P. za rok 1935 przedstawił Panu 
fyiinistrowi jednogłośnie wniosek o przyznanie na- " 
grody Feliksowi Nowowiejskiemu za owocną je­
go działalność arty~tyczną jako kompozytora, 
prelegenta, pedagoga ' i wirtuoza organowego oraz 
za działalność społeczną jako znakomitego chór­
mistrza i kompozytora muzyki chóralnej-świeckiej 
i kościelnej, przyczem szczególnie podkreślono 
jego zasługi w dobie przedwojennej i obecnej 
przez szerzenie i umacnianie polskiej kultury mu­
zycznej. 

W skład sądu konkursowego wchodzili: dele­
gat Państw. Konserwatorjum w Poznaniu prof. 
Zygmunt Butkiewicz, jako przewodniczący oraz 
pp. prof. Tadeusz Czerniawski (Zw. Kompozyto­
rów Polskich), prof. Br. Rutkowski (Państw. Kon­
serwatorjum w Warszawie), prof. Kazimierz Si­
korski (Państw. Konserwatorium w Warszawie) 
i prof. dr. Stefan . Śledziński (Wydz. Sztuki Min. 
W. R. i O. P.). Sekretarzował p. B. Fidorowicz. 

Wniosek sądu konkursowego P. Minister W. 
R. i O. P. W. Jędrżejewicz zatwierdził. 

Nagroda muzyczna wynosi zł 7.000. 

-000-

Z Ministerstwa Komunika·cii. 
W pierwszych dniach marca rozpoczną się w 

Zaleszczykach obrady Komisji Polsko-rumuńskiej 
w sprawie odbudowy zniszczonego podczas dzia­
łań wielkiej wojny mostu drogowego na Dniestrze. 

Konferencja przedstawicieli obydwóch państw 
dotyczyć będzie technicznej i finansowej strony 
odbudowy mostu, którego dwa przęsła po stronie 
rumuńskiej ocalały, pozostałe zaś trzy po stronie 
polskiej uległy kompletnemu zniszczeniu. 

Odbudowa zniszczonych przęseł mostu objęta 
jest programem robót Ministerstwa Komunikacji 
w okresie najbliższym. 

-000-

Z Ministerstwa 
Poczt i Telegrafów. 

Ministerstwo Poczt i Telegrafów w dążeniu 
do jaknajwiększego udogodnienia klijenteli w ko­
rzystaniu z usług poczty zarządziło, by urzędy 
i agencje pocztowo-telegraficzne, znajdujące się w 
tych miejscowościach, w których odbywają się w 
oznaczone dni targi, jarmarki, większe zjazdy i t. p. 
czynne były bez przerwy obiadowej, od godz. 8-ej 
do 18-ej. Normalnie bowiem placówki te pracują 
w godzinach 8 - 12 i 15 - 18 z przerwą 3 godzin­
ną od 12 - 15. Inowacja ta ma na celu ułatwienie 
publiczności przybyłej na targi, jarmarki i t. p. ko­
rzystania z usług poczty, telegrafu i telefonu w cią­
gu całego czasu pobytu w danej miejscowości. ° godzinach urzędowych placówek p.-t. w dni 
targów, jarmarków i t. p. powiadamiana jest pu­
bliczność przez specjalnie wywieszone w lokalach 
pocztowych ogłoszenia ora:l, zależnie od miejsco­
wych warunków, przez notatki w prasie i przez 
organa samorządowe. 

" 

Spłata kredytów budowlanych w B. G. K. 
obligacjami Poży'3zki Narodowej. 

Komunikują nam, że Bank Gospodarstwa Kra­
jowego na poczet zaległości z tytułu kredytów bu­
dowlanych przyjmować będzie zarówno od spół­
dzielni mieszkaniowych i budowlano-mieszkanio­
wych, jąk i od członków tych spółdzielni, obligacje 
6% Pożyczki Narodowej w dziale pożyczek budo­
wlanych i długoterminowych: 

1) bez ograniczenia wysokości kwoty: 
a) na za'płatę zaległych po dzień 31 grudnia 

1933 r. odsetek od pożyczek budowlanych z Pań­
stwowego Funduszu Budowlanego i to zarówno 
krótkoterminowych, jak i gotówkowych amorty­
zacyjnych, 

b) na spłatę pożyczek, udzielonych na zapła­
tę zaległych po dzień 31 grudnia 1933 r. odsetek 
od pożvczek budowlanych z Państwowego Fun­
duszu Budowlanego, 

c) na spłatę zaległości z tytułu pożycz~k 
długoterminowych Banku za czas do 31 grudnia 
1933 r., t. j. włącznie z ratą, płatną dn. 31 grudni,a 
1933 r.; 

2) z ograniczeniem do kwoty zł 300, zaś po­
wyżej tej kWG{y - indywidualnie według uznania 
Banku: 

(-) WI. Zawadzki. na spłatę pożyczek, udzielonych na .zapłatę 
zaległych odsetek od pożyczek budowlanych 

lutego z własnych funduszów Banku oraz na spłatę zale-_ (przedruk z Dz. U. R. P. z ·dnia 23 
1935 r. Nr 13. poz. 71). 

l 
głych po dzień 31 grudnia 1933 r. odsetek od tych 
pożyczek. -000-

Nr. 47. 

Na pokrycie powyższych pretensyj B. G. K. 
przyjmować będzie obligacje Pożyczki Narodowej 
od tych spółdzielni, które stwierdzą, że przed­
kładane przez nie obligacje są bądź własnością 
spółdzielni, bądź pochodzą od członków, przyję­
tych do spółdzielni przed 31 grudnia 1934 r., oraz, 
że pretensje, regulowane przez członków wobec 
spółdzielni obligacjami P. N., pochodzą również 
z przed daty 31 grudnia 1934 r. bez względu na ty-
tuł powstania tych zobowiązań. . 

Na tych samych zasadach przysługuje człon­
kom spółdzielni prawo bezpośredniego regulowa­
nia zobowiązań spółdzielni wobec Banku oblig;t­
cjami Pożyczki Narodowej. 

Przelew obligacyj w tych wszystkich wypad­
kach winien być dokonywany bezpośrednio przez 
członków spółdzielni na rzecz i na imię B. G. K. 

Obligacje Pożyczki Ńarodowej będą przyjmo­
wane po kursie każdocześnie ustalonym przez 
P. Ministra Skarbu, obecnie po 96 zł za 100 zł 
imiennej wartości, plus warŁość kuponu bieżącego. 

W myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 
21 lipca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 585) 
i z dn. 27 listopada 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 105, 
poz. 941) prawo spłaty podanych wyżej wierzytel­
ności Banku przysługuje pierwonabywcom obliga­
cyj Poiyczki Narodowej oraz osobom, które otrzy­
mały obligacje w drodze spadku na zasadzie wy­
roku sądowego lub przelewu, dokonane~o za zgo­
dą Komisarza Generalnego Pożyczki Narodowej, 
o ile spłata uskuteczniona będzie do dn. 31 grud­
nia 1935 r. 

Publikacje urzędowe .. 
-000-

Państwowy Bank Rolny, zgodnie z § 92 statu­
tu Banku, podaje do wiadomości, że stosunek służ­
bowy z p. Józefem Radwariem, Dyrektorem Ban­
ku, został rozwiązany z dniem 31 grudnia 1934 r. 

Państwowy Bank Rolny. 

1805-p 

Państwowy Bank Rolny, zgodnie z § 92 sta­
tutu Banku podaje do wiadomości, że stosunek 
służbowy z p. Edwardem 2ukowskim, Wicedyrek­
torem Banku, został rozwiązany z dniem 31 grud­
nia 1934 r. 

Państwowy Bank Rolny. 

1806-p 

Państwowy Bank Rolny podaje zgodnie z § 92 
statutu Banku do wiadomości, że p. Edward .Wie­
lopolski pracownik Oddziału Głównego Banku w 
Warszawie jest na mocy decyzji Prezesa Banku 
z dnia 8 lutego t 935 r. uprawniony do kolektywne­
go podpisywania korespondencji i dokumentów 
dotyczących Wydziału Bankowel!o Oddziału Głów­
nego Banku (prokura wydziałowa). 

Państwowy Bank Rolny. 

1807-p 

Państwowy Bank Rolny podaje zgodnie z § 92 
statutu Banku do wiadomości, że p. Eugenjusz. Ta­
ranek pracownik · Oddziału Głównego Banku w 
Warszawie jest na mocy. decyzji Prezesa Banku 
z dnia 8 lutego 1935 r. uprawniony do kolektyw­
nego podpisywania korespondencji i dokumentów 
dotyczących Wydziału Bankowego Oddziału Głó­
wnego Banku (prokura wydziałowa). 

Państwowy Bank Rolny. 

1808-p 

Państwowy Bank Rolny podaje zgodnie z § 92 
statutu Banku do wiadomości, że p. Józef Bielec, 
Zastępca Naczelnika Wydz. Kredytu 'Długotermi­
nowego Oddziału Banku w Katowicach, jest na 
mocy decyzji Prezesa Banku z . dnia 30 stycznia 
1935 r. uprawniony do kolektywnego podpIsywa­
nia korespondencji i dokumentów dotyczących 
Wydziału Kredytu Długoterminowego Oddziału 
Banku w Katowicach (prokura wydziałowa). 

Państwowy Bank Rolny. 

1809-p 


